
Reglement Jeugdlintje Apeldoorn 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Apeldoorn; 

  

gelet op artikel 160 van de Gemeentewet; 

  

BESLUIT: vast te stellen het Reglement Jeugdlintje Apeldoorn. 

Artikel 1 Onderscheiding 
Het college van burgemeester en wethouders heeft als blijk van waardering het Jeugdlintje in het leven 

geroepen. 

Artikel 2 Jeugdlintje 
1. Het Jeugdlintje wordt als blijk van waardering toegekend aan natuurlijke personen tot 21 jaar 

woonachtig in Apeldoorn, die zich op een bijzondere wijze hebben ingezet. 

2. Hieronder wordt verstaan: 

een belangeloze of uitzonderlijke inzet voor een ander of de Apeldoornse samenleving; a. 

b. het verrichten van een heldendaad; 

c. het starten van een goed eigen initiatief. 

Artikel 3 De voordracht en uitreiking 
1. Voordrachten voor het Jeugdlintje kunnen worden gedaan door iedereen van 21 jaar en ouder. 

2. De voordracht moet worden ondersteund door twee personen die geen familie zijn van de jeug- 

dige die wordt voorgedragen. 

3. Voordrachten kunnen het gehele jaar ingediend worden. 

4. De voordrachten voor het Jeugdlintje worden beoordeeld en toegekend door een jury. 

De jury staat onder voorzitterschap van de coördinator van de Jongerenraad a. 

b. De jury bestaat uit een even aantal tot max 6 jongeren die zijn aangesloten bij de Jongeren- 

raad. 

5. De Jeugdlintjes worden op diverse momenten per jaar uitgereikt, als de positieve beoordelingen 

van de jury zijn verwerkt. 

Artikel 4 Toetsingscriteria 
1. Toekenning van het Jeugdlintje wordt door de jury nader getoetst aan de volgende criteria: 

de bijzonderheid van de activiteit; a. 

b. de voorbeeldfunctie voor anderen; 

c. of de inzet heeft plaatsgevonden in het jaar voorafgaand aan de uitreiking of, bij vrijwilligers- 

werk, en nog niet is gestopt op het moment van uitreiking. 

2. Voor sportprestaties individueel of in teamverband wordt geen Jeugdlintje uitgereikt. 

Artikel 5 Registratie van de onderscheidingen 
Elke toekenning van het Jeugdlintje zal worden geregistreerd met vermelding van de reden. 

Artikel 6 Ontnemen onderscheiding 
1. In zeer uitzonderlijke situaties kan het college een ontvanger van het Jeugdlintje deze onderschei- 

ding ontnemen. 

2. Dit gebeurt op grond van een met redenen omkleed besluit, waarvan de ontvanger van de ge- 

meentelijke onderscheiding in kennis wordt gesteld en aantekening wordt gemaakt in het register 

als bedoeld in artikel 5. 

Artikel 7 Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Het Reglement Jeugdlintje Apeldoorn vastgesteld op 9 april 2018 wordt ingetrokken. 

2. Dit Reglement treedt in werking op 1 juni 2024 

3. Dit Reglement kan worden aangehaald als ‘Reglement Jeugdlintje Apeldoorn’ 

Aldus vastgesteld door burgemeester en wethouders van Apeldoorn op 7 mei 2024. 

de secretaris, 

S. de Bruin 

Nr. 216245 

GEMEENTEBLAD 17 mei 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Apeldoorn 

Gemeenteblad 2024 nr. 216245 17 mei 2024 1 



de burgemeester, 

A.J.M. Heerts 

Gemeenteblad 2024 nr. 216245 17 mei 2024 2 


